[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 28 января 2013 года

        №  48/218

Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты

труда главе администрации муниципального образования

Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального

района Ленинградской области

Рассмотрев проект Порядка формирования фонда оплаты труда главе администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок формирования фонда оплаты труда главе администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

2. Ввести в действие настоящее решение с 1 января  2013 года.

3. Считать решение от 27.09.2010 года № 18/75 «Об утверждении Порядка

формирования фонда оплаты труда главе администрации муниципального образования

Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»  утратившим силу с 01.01.2013 года.

Глава муниципального образования                                                                В.М. Лебедев

Разослано: в дело, бухгалтерия, прокуратура, Комитет финансов, Регистр, КСП
Приложение
к решению совета депутатов
от 28.01.2013 № 48/218
Порядок

формирования фонда оплаты труда

 главы администрации  муниципального образования

 Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области
1. Общие положения.

1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии с Областным законом Ленинградской области №14-оз от 11.03.2008 «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и устанавливает порядок формирования фонда оплаты труда главы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

2. При формировании годового фонда оплаты труда главы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов предусматриваются следующие средства (в расчете на год):

2.1 Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3,6 должностных окладов;

2.2.Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 12 должностных окладов;

2.3. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 1,2 должностных окладов;

2.4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере

6,6 должностных окладов;

2.5. Ежемесячного денежного поощрения в размере 7,2 должностных окладов;

2.6. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 0,1 должностных окладов;

2.7. Материальной помощи в размере 2,67 должностных окладов;
2.8. Ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином в размере 3,6 должностных окладов.